
Inköp- och upphandlingsnämnden  

Yrkande (Moderaterna, Demokraterna, Liberalerna) 

Ärendenummer 8 

 

Yrkande angående svar på motion om att inrätta en särskild central funktion för att motverka 

välfärdsbrottslighet 

Förslag till beslut i inköp- och upphandlingsnämnden:  

1. Motion av Axel Josefson (M), Nina Miskovsky (M) och Mattias Tykesson (M) om att 

inrätta en särskild central funktion för att motverka välfärdsbrottslighet tillstyrks. 

 

Yrkande 

Att skattepengar lämnar det gemensamma genom felaktiga utbetalningar istället för satsas i 

välfärden är ett mycket allvarligt problem. Det är systemhotande att kriminella kan utnyttja 

systemen och tillskansa sig medel som de inte har rätt till. Det är av yttersta vikt att 

kommunen har ett systematiskt och stadengemensamt arbetssätt för att stävja felaktiga 

utbetalningar och annan välfärdsbrottslighet.  

Förvaltningen skriver i sitt tjänsteutlåtande att man har fått i uppdrag att samordna arbetet 

med kontroller av riskbranscher och att detta inneburit till att främja sund konkurrens. 

Förvaltningen skriver vidare att man redan har etablerade arbetssätt och att en central funktion 

riskerar att göra att man tappar fart.  

 

Vi ifrågasätter inte att just inköp- och upphandlingsförvaltningen har ett välfungerande arbete 

för att motverka välfärdsbrottslighet i de delar av stadens verksamhet där man har rådighet. 

Att ha ett systematiskt arbetssätt gäller emellertid inte över hela staden och att inköp- och 

upphandlingsförvaltningens goda arbete med exempelvis arbetsplatskontroller och 

arbetslivskriminalitet kan således inte vara avgörande för bedömningen av kommunens 

behov. Välfärdsbrottsligheten är dessutom betydligt större än osund konkurrens. Det finns 

alltför många verksamheter i staden som saknar tillräcklig systematik i sitt arbete med dessa 

frågor.   

 

Inköps- och upphandlingsförvaltningen skriver slutligen att man ser positivt på en 

samordnande funktion men menar att det är mer resurseffektivt att utförandet av insatser för 

att förhindra välfärdsbrottslighet sker där sakkunskapen och sammanhanget finns. Det är 

korrekt att sakkunskap finns i olika delar av kommunen och det är viktigt att den 

sakkunskapen tillämpas, och syftet är just detta. Utifrån ett stadengemensamt perspektiv ska 

kunskap och goda erfarenheter delas för att förbättra hela kommunen. Att inrätta en central 

funktion för att motverka välfärdsbrottslighet ger oss bättre förutsättningar att, genom den 

kompetens som finns i våra olika verksamheter, upprätta gemensamma system för arbetet.  

 

 

 


